
 Městský úřad Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17  Dvůr Králové nad Labem 

 
  Odbor dopravní a správní (ODS) 

 

 

 
město Dvůr Králové nad Labem +420 499 318 111 mudk.cz 
IČO 00277819 epodatelna@mudk.cz  
DS mu5b26c  

Č. j.: MUDK-ODS/68138-2023/kll 20034-2023 

Spis. a skart. znak:  280.6 

Počet příloh: 0 

Počet listů příloh: 0 

Vaše č. j.:  

  
Vyřizuje:  Bc. Lenka Klustová 
Telefon:  499318108 

E-mail:  klustova.lenka@mudk.cz 

 

Datum:  01.08.2023 

 

 
 

 

 
ROZHODNUTÍ 

povolení uzavírky 
 

 
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor dopravní a správní, oddělení dopravy a silničního 

hospodářství, jako příslušný silniční správní úřad dle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních 
komunikacích“), na základě předložených podkladů, v řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, v platném znění, vyhovuje podané žádosti Obce Kohoutov, Kohoutov 65, IČ 00278017, 544 01 
Dvůr Králové nad Labem, zastoupenou pověřeným starostou Ing. Gregou Ladislavem, ze dne 

26.06.2023 (dále jen žadatel) a podle § 24 zákona  o pozemních komunikacích a § 39 odst. 4 vyhlášky 

č. 104/1997 S., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
 

povoluje 
 

podle ustanovení § 24 zákona o pozemních komunikacích úplnou uzavírku silnice č. III/30014 

v 3,200-5,100 km a zavedení jednosměrného provozu na silnici č. III/29923 v obci 
Kohoutov ve Správě silnic Královéhradeckého kraje, za účelem pořádání akce „Lidová 

řemesla Kohoutov 2023“. 
 

Podle ustanovení § 25 odst. 6 písm. e) zákona o pozemních komunikacích o povolení zvláštního 

užívání silnic č. III/30014 ve staničení 3,200-5,100 km a zavedení jednosměrného provozu 
na silnici č. III/29923 v obci Kohoutov. 

Objízdné trasy vedou po silnicích I. a III. třídy. 
 

Termín uzavírky a zvláštního užívání:   12.08.2023 (7:00 – 18:30) 

 
Další podmínky: 

1. Umístění dopravních značek, bude provedeno v souladu se stanovením přechodné úpravy 
provozu ze dne 01.08.2023 čj.: MUDK-ODS/68079-2023/kll 20034-2023 ke kterému se 

vyjádřilo Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov, dopravní 
inspektorát Trutnov, čj.: KRPH-79904-2/Čj-2023-051006 ze dne 30.07.2023 a dle stanovení 

přechodné úpravy provozu vydané Krajským úřadem Královéhradeckého kraje. 

 
2. Podmínky vyjádření Ředitelství silnic a dálnic ČR pod číslem jednacím RSD-6252/2023-46 ze 

dne 19.06.2023 budou dodrženy. 
 

OBEC KOHOUTOV 

IČO 00278017  

č. p. 65 

544 01 KOHOUTOV 

 



 

 
Č.j.:MUDK-ODS/68138-2023/kll 20034-2023 2/4 mudk.cz 

  

3. Dopravní značení místních bude umístěno v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu 

na pozemních komunikacích; vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu 

a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích v souladu s TP 65 „Zásady pro dopravní 
značení na pozemních komunikacích“.  

 
4. Během konání akce nesmí dojít ze strany pořadatele k ohrožení bezpečnosti sil. provozu. 

 

5. Uzávěru provedou řádně poučené osoby. 
 

6. V případě vzniku krátkodobých dopravních komplikací z hlediska plynulosti dopravy zajistí 
pořadatelé řízení provozu pomocí náležitě poučených osob, vybavených výstražným 

oblečením. 
 

7. Účastníci silničního provozu budou na uzavírku a objížďku včas a zřetelně upozorněni. 

Na začátku uzavírky bude umístěna orientační tabule s uvedením data zahájení a ukončení 
zvláštního užívání, název a sídlo organizace, na jejichž žádost byla akce povolena. 

 
8. Po celou dobu konání akce bude přechodná úprava provozu na pozemních komunikacích 

označena dopravním značením tak, jak bylo určeno ve vyjádření Policie ČR, DI Trutnov. 

 
9. V uzavřeném úseku pozemní komunikace bude zachován koridor pro případný 

průjezd vozidel integrovaného záchranného systému.  
 

10. Dopravní značení bude přenosné, nesmí zasahovat do průjezdního profilu pozemní 
komunikace. 

 

11. Po skončení pořádané akce bude dopravní značení umístěné v souvislosti s omezením 
(uzavírkou) neprodleně odstraněno. 

 
12. Osobou odpovědnou za bezpečnost při provádění a za splnění podmínek tohoto rozhodnutí je 

místostarosta obce Kohoutov, IČ 00278017, Mgr. Štěpán Koumar, Kohoutov 82, tel. 734 281 

343 a pořadatel Ing. Jan Bucek, Kohoutov 106, tel. 604 317 282. 
 

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení: 
námitky v řízení nebyly uplatněny. 

 

ODŮVODNĚNÍ 
 

Žadatel v souladu s § 39 a § 40 vyhlášky č 104/1997 Sb. kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích podal dne 26.06.2023 žádost, o povolení úplné uzavírky a zvláštního užívání na 

silnicích č. III/30014 ve staničení 3,200-5,100 km a zavedení jednosměrného provozu na 
silnici č. III/29923 v obci Kohoutov ve Správě silnic Královéhradeckého kraje, za účelem 

pořádání akce Jarmar lidových řemesel Kohoutov 2023. 

 
Objízdné trasy vedou po silnicích I. a III. třídy. 

 
Silniční správní úřad žádost o uzavírku podle § 39 odst. 1 vyhlášky posoudil, a podle § 24 odst. 2 

písm. a) až c) zákona o pozemních komunikacích a na základě souhlasu příslušného orgánu Policie 

České republiky podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 odst. 4 vyhlášky povolil úplnou 
uzavírku silnice č. III/30014 ve staničení 3,200-5,100 km a zavedení jednosměrného 

provozu na silnici č. III/29923 v obci Kohoutov, za podmínek stanovených ve výroku tohoto 
rozhodnutí.  

 

Silniční správní úřad žádost o povolení zvláštního užívání posoudil podle § 40 odst. 5 vyhlášky a podle  
§ 25 odst. 1 a 2 zákona o pozemních komunikacích a § 40 odst. 10 vyhlášky, povolil i zvláštní užívání 

silnic č. III/30014 ve staničení 3,200-5,100 km a zavedení jednosměrného provozu na 
silnici č. III/29923 v obci Kohoutov, za podmínek stanovených ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 



 

 
Č.j.:MUDK-ODS/68138-2023/kll 20034-2023 3/4 mudk.cz 

  

Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace vydala Smlouvu nájemní o podmínkách 

užívání pozemkové parcely a souhlasné stanovisko vydala i Policie České republiky Krajské ředitelství 

Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov, dopravní inspektorát dne 30.07.2023 pod čj.: KRPH-
79904-2/Čj-2023-051006. 

 
POUČENÍ 

 

 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení k odboru dopravy a silničního 

hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, se sídlem, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 
Hradec Králové podáním u zdejšího správního orgánu. 

 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 

a aby každý účastník dostal jeden spis. Nepodá-li účastník potřebný počet, vyhotoví je správní orgán 

na náklady účastníka. 
 

Odvolání lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání je proti odůvodnění nepřípustné. 

 

Odvolání proti rozhodnutí nemá, podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích nemá odkladný 
účinek. Proti vyloučení odkladného účinku se podle § 85 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, nelze odvolat. 
 

V souladu s ustanovením § 24 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích nemá nikdo nárok na 
náhradu případných ztrát, jež mu vzniknou v důsledku uzavírky. 

 

Městský úřad si vyhrazuje právo stanovit v případě veřejného zájmu další podmínky tohoto povolení, 
některé změnit či povolení doplnit nebo povolení zrušit. 

 
Nedodržení termínů nebo podmínek uvedených v rozhodnutí bude posuzováno jako správní delikt 

podle § 42b odst. 1 písm. b) zákona o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, pro 

právnické osoby s možností sankce až do výše 500.000,- Kč. 
 

otisk úředního razítka 
 

Oprávněná úřední osoba:    
Bc. Lenka Klustová 

odborná referentka oddělení dopravy 

a silničního hospodářství 
 

Obdrží (na doručenku): 
Žadatel:  

Obec Kohoutov, IČ 00278017, Kohoutov 65, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

Účastníci řízení: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČ 70947996, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové 

Dotčené orgány: 
Policie ČR, DI Trutnov, IČ 75151545, Horská 78, 541 11 Trutnov 

Zdravotní záchranná služba, Hradecká 1690/2A, IČ48145122, 500 12 Nový Hradec Králové 
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, nábř. U Přívozu 122/4, IČ 70882525, 500 03 

Hradec Králové 

 
 

Dále obdrží: 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, Pivovarské nám. 

1245, IČ 70889546, 500 03 Hradec Králové 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, správa Hradec Králové, Pouchovská 451/59, 503 41 Hradec 
Králové 

 



 

 
Č.j.:MUDK-ODS/68138-2023/kll 20034-2023 4/4 mudk.cz 

  

Příloha: 

1x situační plánek 

 
Správní poplatek ve výši 100,- Kč stanovený dle pol. 36 písm. a) zákona č. 634/2004 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů, o správních poplatcích, byl uhrazen na č. ú. 
187580614/0300, VS 8106002696. 

 


		2023-08-01T13:55:38+0200


	



